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Tilbakemelding på Tilsyn - krav om opplysninger - byggeplass Øvre Årnes 5 
 
Vi viser til Arbeidstilsynets besøk på byggeplass 28.01.2021 samt brev av 05.02.2021 hvor 
Dere etterspør diverse opplysninger/ dokumentasjon på ulike forhold. 

Oppdatert SHA-plan for prosjektet. 
Vi vedlegger SHA-plan datert 2020.03.20 som gjaldt før arbeidene ble igangsatt på byggeplass, 
samt SHA-plan oppdatert pr. 2021.02.08. SHA-plan må sees i sammenheng med risikoanalyse 
gjennomført for prosjektet. Også risikoanalyse gjennomført 2020.03.20 før oppstart 
byggeprosjekt og oppdatert risikoanalyse for prosjektet vedlegges. I begge risikoanalysene er 
heising av betongelementer fremhevet med rødt som kritisk aktivitet. 

Vi kan for ordens skyld nevne at entreprenøren på eget initiativ har endret fremdriftsplanen sin 
med hensyn til montasje av betongelementer. De har flyttet elementmontasjen ut i tid og 
gjennomfører den i en sammenhengende periode istedenfor oppdelt i to perioder. På den 
måten er det få parallele aktiviteter på byggeplass som kan komme i konflikt med heising av 
elementene. Entreprenør begrunnet valget med sikkerhet for underliggende arbeider og HMS. 
Dette medførte også en forelengelse av byggetiden som byggherre har akseptert. 

Kopi av rapport fra vernerunde 28.01.2021. 
Kopi av vernerunde rapport vedlegges. 

Redegjørelse for hvilke særlige krav Åfjord kommune har stilt til god orden og fullt forsvarlig 
hygieniske forhold til gjennomføringen av prosjektet. 
Åfjord kommune har ikke stilt særlige krav til dette utover at rigging av skifte-, vaske-, spise-, 
møterom- og kontorbrakker skal være i henhold til arbeidsmiljølovens krav. Dette fremkommer i 
SHA plan og O-bok som var en del av konkurransegrunnlaget da prosjektet var utlyst på anbud. 
Åfjord kommune har stilt krav til bemanningen brakkeriggen skal dimensjoneres for, det er 40 
personer i tillegg til egen bemanning. 

Riggen er lokalisert utenfor vinduene på Rådhuset og vi er daglig i kontakt med entreprenør, og 
kan utvilsom bekrefte at vi ikke har noen grunn til å hevde at forholdene på byggeplass ikke er 
hygieniske eller mangler god orden. Det er en svært liten og trang byggeplass og entreprenør 
har lite plass å områ seg på. Det hadde vært vanskelig å få til en god og rasjonell produksjon 
hvis ikke det var orden på selve byggeplassen. 



Entreprenør gjennomfører vernerunder hver 14. dag. Dersom de hygieniske forholdene eller 
orden på byggeplass ikke var tilfredstillende har vi tiltro til at dette ble anført på 
vernerunderapportene, noe det ikke har blitt gjort så langt. 

Redegjørelse for hvilke særlige krav byggherren Afjord kommune har stilt til entreprenører 
vedrørende forsvarlig innkvartering jfr, krav gitt i byggherreforskriften § 9 bokstav j. 
Åfjord kommune har ikke stilt særlige krav til innkvartering i forbindelse med prosjektet. Ved 
anbudsutlysning viste vi at aktuell lokal entreprenør hadde egne boligrigger, godkjent gjennom 
egen byggesaksbehandling. 

I forbindelse med en stor vindkraftutbygging i Åfjord ble det etablert en brakkerigg dimensjonert 
for 400 personer ca 500m unna byggeplass. Denne riggen er også godkjent gjennom byggesak 
og driftes av et eget selskap. På anbudsbefaring ble alle tilbydere gjort oppmerksom på dette 
tilbudet til innkvartering. Denne riggen har egen kantine, den er organisert med fast renhold og 
skifte av sengetøy. Åfjord kommune var med å tok initiativet til en slik ordning før 
vindkraftutbyggingen startet i 2016/2017, nettopp fordi vi ikke ønsket en uoversiktlig situasjon av 
brakkerigger med ulik standard for ulike aktører spredd utover. Dette er ikke kommunens rigg 
og vi ønsket ikke å legge føringer som var konkurransevridene for tilbyderne som deltok i 
anbudskonkurransen. Vi kan forøvrig nevne at deler av denne riggen nå også fungerer som 
”Koronahotell” for utenlandsk arbeidkraft for flere bedrifter på Fosen. 

Vi ber også om å få tilsendt dokumentasjon som viser hvilke tiltak og rutiner byggherrenAfjord 
kommune har iverksatt ved prosjektet i Øvre Årnes 5, da for å ivareta Covid-19 forskriftens krav 
om innreisekarantene, smittekarantene og isolasjon. 
Entreprenørene på byggeplass ble kontrahert vinteren 2020, omtrent samtidig som Corona 
utbruddet i Norge startet. Forholdene rundt Covid 19 og eventuelle konsekvenser var da ukjent 
for de fleste, men en formulering vedrørende konsekvensene av Covid 19 ble likevel tatt inn i 
entreprenørenes kontrakter. 

Underveis har vi hatt Covid og korona som tema på hvert byggemøte. Stjern Entreprenør har 
underveis redegjort for status og sine rutiner på byggeplass som vi forøvrig har hatt stor tiltro til. 
Vi har selv registrert entreprenørens smitteverntiltak og rutiner på byggeplass og finner dem 
meget tilfredstillende. 

Sektorsjef inne helse i Åfjord kommune har hatt den overordnede koordineringen av situasjonen 
rundt Covid 19 i Åfjord kommune, sammen med en bredt sammensatt beredskapsgruppe. 
Sektorsjefen helse har hatt tett dialog med representanter fra Stjern Entreprenør underveis om 
rutiner for karantene og isolasjon i forbindelse med Covid 19, og fått dette dokumentert gjennom 
oversendte rutiner. Dette har fungert bra. 

Åfjord kommune har ikke iverksatt tiltak ved prosjektet utover å forsikre oss om at entreprenører 
på prosjektet følger nasjonale retningslinjer for smittevern, anbefalinger fra FHI og egne 
bransjeorganisasjoner med hensyn til håndtering av Covid 19, og det har vi fått bekreftet. Vi 
vedlegger kopi av entreprenørens egen karantene instruks til orientering. 

For ordens skyld kan vi nevne selv om prosjektet ikke har en egen handlingsplan for Covid 19, 
så har Åfjord kommune en egen overordnet handlingsplan for Pandemi. 

Vi kan også til slutt nevne at Åfjord kommune benytter Stjern Entreprnør AS på 4 parallelle 
byggeprosjekter i Åfjord kommune akkurat nå. Dette er en lokal seriøs entreprenør som vi 
kjenner forholdsvis godt og som vi har stor trygghet i håndterer de forholdene dere har 
etterspurt i tilsynsrapporten. 



Vi håper med dette å ha svart opp det som er etterspurt. Skulle det være behov for ytterligere 
opplysninger så kontakt gjerne undertegnede. 

 

 

 

 

Lars Helge Kolmannskog  
Sektorsjef landbruk og tekniske tjenester 
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